Liber

hoc quantum ad seraphin qui interpretantur arde
res. Perfecta cognitio: et hoc quantum ad cheru
bin: qui interpretantur plenitudo scientie. Per
petua fructus sive quietatio: et hoc quantum ad
thronos: quia in eis deus sedere dicit: dum eos
in se quiescere facit. **T**res autem ordines me
die hierarchie accipiuntur: in quaum habent re
gere universitatē hominum in cōmuni. Et hoc consi
lit in tribus. Primo in presidēto sive imperan
do: et hoc pertinet ad ordinē dominationū qui
alii inferioribus sunt: et eos in diuinis diri
gunt: ac eis imperant. Secundo in operando: et
hoc pertinet ad ordinē virtutū: quib⁹ nihil est
impossibile exequi quod mandatur: et ideo eis at
tribuit opatio miraculorum. Tertio in arcendo et
expellendo contraria impeditimēta: et hoc pertinet
ad ordinē potestatū: qui habet arcere demones
et contrarias potestates. **T**res vero ordines ultime
hierarchie accipiuntur sive quod habent res
ginē limitatiū et determinatiū. Nā quidā sunt
vni pūncie: et hi sunt de ordine principiū: si
cut erat princeps perserū: qui praecebat p̄fis: de
quo habet danielis. **S**equitur presunt vni mul
titudinē vel ciuitati: et hi dicuntur archangeli. Quel
dam vero custos per psonē singulari: et hi sunt ange
li: et ideo angelī minorū: archangeli vero maiora nū
ciare discuntur: quod bonū multitudinis dignius et
bonum vni hōis. Decet autem nos nedium in hac
solemnitate: sed cotinue oēs istos angelos ho
norare ppter. vii. rationes. **P**rimo quod sunt cu
stodes nostri. Custos enim homini datus duo an
geli: vni malus ad exercitū: alius bon⁹ ad cu
stodiendū. Effect⁹ autem angelice custodie in ho
mine triple assignari potest. Prim⁹ est: vni pfectio
in aia in bonū gratie. Et hoc facit angelus tri
bus modis. Primo oē impedimentum ad bonū
remouēdo. hoc significatum est exodi. xij. vbi an
gelus percussit primogenita egypti. Secundo
pigrītia excitando: quod significat zacharie. xiiij.
Angelus dñi excitauit me quasi virū quod suscitaf
a somno. Tertio in viā penitēte ducēdo redu
cendo: quod significatum est tobie. v. in angelo q
eum duxit et reddit. Secundus effectus est: vt aia
non cadat in malum culpe. Et hoc facit ange
lus tribus modis. Primo impediendo peccatum
futurum ne fiat: hoc significatum est numeri
xxij. In balaam qui ad maledicendum Israel per
gens ab angelo in via impeditus est. Secundo
increpando preteritum: vt ab eo quis recedat:
quod significatum est iudicium secundo. Cum an
gelus filios israel de prevaricatione increpat
set: ipsi eleuauerunt vocem. Tertio quasi vio
lentiam inferendo: vt a presenti eripiat: quod
significatum est in violenta eductione loti de
sodoma. gen. xix. **T**erti⁹ effectus est: si ani
ma cadit postmodum resurgat. Et hoc facit et
iam tribus modis. Primo mouendo eō ad con
tritionem: quod significatur tobie. xij. vbi tobis
as iunior ad documentū angelī de felle p̄ quod

Octauus

intelligitur contritionis amaritudo: insuit pa
tri oculos: sc̄ cordis. Secundo purgando labia
ad confessionem: quod significat esa. viij. vbi p
angelum labia esate purgant. Tertio cōgaude
do ad satisfactionē. luc. xv. Secundū est angelis
dei super uno peccatore tē. **S**ecundo debem⁹
eos honorare: quia sunt ministriores nostri
Hebre. i. Omnes sunt administratori sp̄is tē.
Omnes enim propter nos mituntur: quia supe
riores ad medlos: medii ad iustos: et infimi ad
nos. Et hoc quidā cōpetit. Primo bonitatis di
uina: in hoc enim manifestat diuina bonitas: quod
tum nostram salutem diligat: dum nobilissimos
sp̄is et sibi intima charitate unitos: ad nos diri
git et transmittit. Secundo charitatis angelice.
Cum enim charitatis ardoris sint: maxime desi
derant alio: ut salutē. Ideoq̄ ut nos mitunt
lex exigit angelice charitatis. Tertio humanae
indigētie. Quidam enim angeli ad inflamandū
affectionem ad dilectionē: unde in hī figura le
gunt missi in curru igneo. iiiij. Reg. vi. Ad illū
minandū intellectū ad cognitionē: figura hī
apoc. x. in angelo quod habebat librum apertū in ma
nu sua. Ad corroborandū oē pfectū usq; in pfectio
ne. hī figura. iiiij. Reg. xij. Angelus por
tauit heile panē subcinericū: et vas aque: et co
medit: et bibit: et ambulauit in fortitudine cibū
illius usq; ad montem dei. **T**ertio honorāti
sunt: quod sunt fratres et cōciues nostri. Oēs enī
electi assumuntur ad ordinē angelorū: quidam
ad supiores: quidā ad inferiores: quidā ad me
dios sive diversitatē et exigētiā meritorū: Is
brae virgo super oēs fuerit exaltata. Et hoc gregorius in
quadā homelia p̄ plixa verba insinuare videt.
Quarto quod sunt aia et nra in celis portato
res. Et hoc facit triplici modo. Primo viā ppa
rādo. malach. iiij. Ecce ego mittō angelū meū et
parabit viā tē. Tertio p̄ viā pparatā in celum
bainulādo. Ego. xxij. Ecce ego mittō angelū
meū quod te cust. in via: et indu. in ter. quā p̄m. pa
trib⁹ tuis. Tertio in celo collocādo. luc. xv. factū
est ut moreref mēdic⁹ et portaref ab angelis in
sū abrahe. **Q**uito quod sunt orōnū nrā ante
dēū presentatores: ipi enī primo orōnū nrā
deo presentat. tob. xij. qui orabas tu cū lachry. et
sepeli. mo. ego obtulī orationē tuā dñi. Secū
do ibidē. p̄ nobis allegant. zach. i. Rūdit angelus
dñi et dixit: dñe exerci. usq; non misere
be. in da tē. hierusalē quib⁹ trāt̄ es tē. Tertio
dei sentētiā et gratiā nobis renunciādo. danielis. ix. dī. Et gabriel ad eū volās dixit. Ab eō
dio precū tuarum egressus est sermo. glo. i. sen
tentia adeo. et infra. Ego autem venturū indicarem
tibi tē. **S**exto sunt honozandi quod sunt regis
eterni nobilissimi militēs: sive quod dī tob. xxv.
Nunquid est numerus militū ei⁹: vidim⁹ autem quod
in militib⁹ aliqui regis: quidā sp̄ in aula regia
cōmorantur et regē associantur: quidā ciuitates et castella
custodiuntur et seruat: quidā vero regi inimicos expū